​​​O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do terceiro dia útil após a
data da emissão da Autorização de Serviço (AS) pelo INPE, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133
/2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 2.680,00 (dois mil seiscentos e oitenta reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2. Fundamentação e descrição da necessidade

2.1. Dentre as necessidades básicas a serem oferecidas para os usuários da COESU e OES está a
água potável, indicada para consumo humano. Esta água é fornecida diariamente por meio de

[...]

8.3 Os critérios de habilitação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão
previstos no Anexo I do Aviso de Contratação Direta.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 2.680,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.680,00 (Dois mil seiscentos e oitenta reais),
conforme custos unitários apostos na tabela do item 1 deste Termo de Referência.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.